Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа  с углубленным изучением отдельных предметов

№2 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова»

города Лебедяни Лебедянского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

П Р И К А З

 27 декабря 2022 года                                                            №

                                                    г. Лебедянь

О переводе на дистанционную

систему обучения обучающихся

1-11 классов.

          На основании Приказа отдела образования администрации Лебедянского

муниципального района от 27.12.2022 №678 «О переводе школ Лебедянского

муниципального района на дистанционное обучение на период до 30.12.2022, в

целях снижения роста заболеваемости гриппом и другими острыми

респираторными вирусными инфекциями минимизации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести дистанционное обучение в 1-11 классах с 28 декабря по 30

декабря 2022 года, в связи с чем организовать образовательный процесс

для обучающихся по имеющемуся расписанию учебных занятий в

формате дистанционного обучения с использованием программы

ZOOM, иных дистанционных платформ.

2. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с

обучающимися по правилам поведения во время дистанционного

обучения с целью недопущения дальнейшего распространения

заболеваемости, а также травматизма.

3. Заместителям директора Ждановой Н.Н., Соседовой М.А. на период

дистанционного обучения координировать и осуществлять контроль за

работой учителей-предметников по организации электронного обучения

с применением дистанционных технологий по основным

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования.

4. Заместителю директора Чернышовой О.Н. осуществлять ежедневный

мониторинг заболеваемости обучающихся.

5. Учителям-предметникам внести корректировку в рабочие программы,

проводить обучение согласно основному расписанию уроков на 2022-

2023 учебный год с оцениванием в электронном журнале.

6. Завхозу Подмарковой Н.А.:

5.1.  организовать обеспечение ОУ моющими и дезинфицирующими

средствами;

5.2.  провести инструктаж технического персонала по использованию

дезинфицирующих средств и контролировать их применение;

5.3. организовать проведение:

    - обработки в туалетах дверных ручек, ручек сливных бачков, кранов,

раковин, унитазов с применением дезинфицирующих растворов;

    - текущей и заключительной дезинфекций в помещениях кабинетов

школы, местах общего пользования;

    - ежедневного обеззараживания уборочного инвентаря и санитарно-

технического оборудования;

   - уборки учебных и вспомогательных помещений (мытье пола,

обработка скопления пыли и др.).

6. Заместителю директора по ИУВП Филатовой Н.В. разместить на сайте

школы информацию о переходе на дистанционное обучение.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                Директор                                       О.В.Афанасова